

# Re: Pregão Eletrônico 005/2023 - NOVACAP - RECURSO ADMINISTRATIVO

DILIC - Divisão de Licitações e Contratos

seg 06/11/2023 14:16

Itens Enviados

Para:LA DART <ladarte1@gmail.com>;

Boa tarde,

Para resguardar todos os direitos da referida empresa, sugiro que as contrarrazões sejam anexadas na plataforma licitações-e do Banco do Brasil.

Atenciosamente,  
DECOMP/NOVACAP  
Juscelino/Pregoeiro

---

**De:** LA DART <ladarte1@gmail.com>

**Enviado:** segunda-feira, 6 de novembro de 2023 14:13:50

**Para:** DILIC - Divisão de Licitações e Contratos

**Assunto:** Re: Pregão Eletrônico 005/2023 - NOVACAP - RECURSO ADMINISTRATIVO

Boa tarde.  
segue contrarrazões

Em ter., 31 de out. de 2023 às 13:13, DILIC - Divisão de Licitações e Contratos <[dilic@novacap.df.gov.br](mailto:dilic@novacap.df.gov.br)> escreveu:

Boa tarde,

Segue em anexo para conhecimento, o recurso administrativo interposto pela empresa RVA BRASÍLIA CONST. LTDA, referente aos Lotes 12, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26 e 27 do Pregão Eletrônico nº 005/2023 - DECOMP/DA - NOVACAP. Abre-se o prazo para apresentação de eventuais contrarrazões.

Atenciosamente,

DECOMP/NOVACAP

Juscelino Silva/Pregoeiro

# ***LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP***

***QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF***

***TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484***

**CNPJ: 01.251.610/0001-20**

**CF/DF: 07.313.709/001-91**

**ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/ 2023 – DECOMP/DA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00112-00021175/2022-34**

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o número 10.202.890/0001-78, com sede na Quadra 11 lotes 66/72 – Setor de indústria de Ceilândia-DF, CEP : 72.265-110, representada neste ato por seu administrador **MÁRCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 219.760, expedido pela SSP/DF e inscrito no CPF sob o número 084.424.871-15, residente e domiciliado em Brasília – Distrito Federal, vem respeitosamente à presença dessa D. Comissão Julgadora, e Presidência, visto o recurso intentado pela empresa **RVA Brasília Construções LTDA**, apresentar:

## **CONTRARRAZÕES AO RECURSO ADMINISTRATIVO**

em face do pedido de anulação da decisão de habilitação feita pela empresa RVA referente as propostas de preço apresentada pela empresa La Dart para os lotes 12, 17 a 20, 22, 23 e 25 a 27, o que faz com fundamento nos fatos e fundamentos a seguir delineados:

Requer que esta r. autoridade analise pontualmente as razões da empresa LA DART e, em respeito aos Princípios do Contraditório, da Ampla Defesa bem como da estrita legalidade, da razoabilidade, da isonomia e principalmente o princípio da vinculação do instrumento convocatório e dê **TOTAL IMPROVIMENTO DO RECURSO AVENTADO**.

## **I – DAS RAZÕES DO RECURSO**

É nítido caso de aplicação do princípio do formalismo moderado da Comissão Permanente de Licitação, visto que a empresa La Dart apresentou proposta de preços que atende perfeitamente ao processo, cuja qual principal objetivo é oferecer o menor preço, proporcionando a administração pública uma economia financeira.

# **LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**

**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**

**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**

**CNPJ: 01.251.610/0001-20**

**CF/DF: 07.313.709/001-91**

Neste sentido temos acórdão do Tribunal de Contas da União:

“5. De fato, a administração não poderia prescindir do menor preço, apresentado pela empresa vencedora, por mera questão formal, considerando que a exigência editalícia foi cumprida, embora que de forma oblíqua, sem prejuízo à competitividade do certame.

6. Sendo assim, aplica-se o princípio do formalismo moderado, que prescreve a adoção de formas simples e suficientes para propiciar adequado grau de certeza, segurança e respeito aos direitos dos administrados, promovendo, assim, a prevalência do conteúdo sobre o formalismo extremo, respeitadas ainda as formalidades essenciais à garantia dos direitos dos administrados, tudo de acordo com o art. 2º, § único, incisos VIII e IX, da Lei Federal nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999. (TCU, Acórdão nº 7.334/2009, Primeira Câmara, Rel. Min. Augusto Nardes, j. em 08.12.2009.)”.

Devemos nos atentar que pelo fato da empresa LA DART não ter apresentado as marcas dos produtos em sua proposta, isso não é motivo de desclassificação de suas propostas, na qual todos os produtos que serão fornecidos para a NOVACAP atenderão perfeitamente as exigências e padrões estabelecidos, pois serão fornecidos produtos testados pelo **INMETRO**, que passam por rigorosos processos e, por isso, o selo é garantia de que o governo está comprando algo que seja de confiança.

Além disso, cumpre considerar que o entendimento contido não só nas jurisprudências, bem como Instruções Normativas, quanto a possibilidade de correção e saneamento das planilhas não decorre de opção do gestor, mas sim de entendimento legal sobre o tema, senão vejamos;

“AGRAVO DE INSTRUMENTO. DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAÇÃO. PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO. CORREÇÃO DE IRREGULARIDADE. VALOR DA PROPOSTA NÃO ATINGIDO. AUSÊNCIA DE PREJUÍZO. PRINCÍPIO DO FORMALISMO MODERADO. - O deferimento de medida liminar em mandado de segurança exige a presença dos requisitos do inciso III do art. 7º da Lei nº 12.016/2009, com as ressalvas do § 2º. - O equívoco constante da planilha de custos e formação de preço não interferiu na proposta, nem causou prejuízo à administração ou aos demais licitantes. – Observância do princípio do formalismo moderado, considerando a inexistência de irregularidade que

# **LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**

**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**

**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**

**CNPJ: 01.251.610/0001-20**

**CF/DF: 07.313.709/001-91**

macule as condições de habilitação da impetrante. AGRAVO DE INSTRUMENTO PROVIDO, DE PLANO. (Agravado de Instrumento Nº 70062996012, Vigésima Segunda Câmara Cível, Tribunal de Justiça do RS, Relator: Marilene Bonzanini, Julgado em 12/12/2014).” (Grifo nosso)”.

Não obstante os entendimentos jurisprudenciais colacionados acima, este também, é o entendimento das Cortes de Contas, senão vejamos:

“Erro no preenchimento da planilha de formação de preço do licitante não constitui motivo suficiente para a desclassificação da proposta, quando a planilha puder ser ajustada sem a necessidade de majoração do preço ofertado”. (Acórdão 1.811/2014 – Plenário)”.

As alegações trazidas no bojo do recurso somente pugna pelo formalismo exagerado na interpretação do atestado, o que não é aceito mais pela jurisprudência hodierna, na qual consagra definitivamente o formalismo moderado para a busca da melhor proposta ao erário.

Conforme já dito, a proposta da ora Recorrida é a mais vantajosa, não sendo crível ser a La Dart expurgada do certame, sendo que possui condições de cumprir tecnicamente e operacionalmente com o objeto licitado, máxime, considerando que em sua atestação existem todos os itens a serem fornecidos.

Necessário se faz colocar que os princípios administrativos devem ser aplicados com razoabilidade, sistematicamente sopesando lhes na busca da finalidade do certame, não podendo estes serem aplicados isoladamente e com configurações ABSOLUTAS, de tal forma que impeça o julgador de interpretar lhes, buscando lhe o sentido e a compreensão e escoimando-o de entendimentos que extrapolem os ditames de regência, e cujo excessivo rigor possa afastar, da concorrência, possíveis proponentes, ou que transmute de um instrumento de defesa do interesse público em conjunto de regras prejudiciais ao que, com ele, objetiva a administração.

Ressalta-se mais uma vez que de fato, um processo de licitação não é um concurso onde se analisa quem melhor cumpriu o edital em sua literalidade, mas sim a busca da proposta mais vantajosa daquele que queira contratar com a administração, e possua as qualificações técnicas e financeiras necessárias ao cumprimento do contrato.

Por trás dessa prerrogativa encontram-se a finalidade da busca da proposta mais vantajosa pela Administração, bem como a aplicação do formalismo moderado nos certames licitatórios ponderado com o princípio da vinculação ao instrumento convocatório.

# ***LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP***

***QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF***

***TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484***

***CNPJ: 01.251.610/0001-20***

***CF/DF: 07.313.709/001-91***

A promoção de diligência é incentivada pela jurisprudência do Tribunal de Contas da União, como ocorrido no Acórdão nº 2159/2016 do Plenário que indicou caber ao pregoeiro o encaminhamento de “diligência às licitantes a fim de suprir lacuna quanto às informações constantes das propostas, medida simples que privilegia a obtenção da proposta mais vantajosa e evita a desclassificação indevida de propostas”.

Em diversas oportunidades, o TCU chega a indicar a obrigatoriedade da realização de diligências antes do estabelecimento do juízo pela desclassificação ou inabilitação do licitante:

“(…) É irregular a inabilitação de licitante em razão de ausência de informação exigida pelo edital, quando a documentação entregue contiver de maneira implícita o elemento supostamente faltante e a Administração não realizar a diligência prevista no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/93, por representar formalismo exagerado, com prejuízo à competitividade do certame. (Acórdão 1795/2015 – Plenário)  
(…)

“(…) É irregular a desclassificação de empresa licitante por omissão de informação de pouca relevância sem que tenha sido feita a diligência facultada pelo § 3º do art. 43 da Lei nº 8.666/1993. (Acórdão 3615/2013 – Plenário)  
(…)”.

Insta relembrar a esta Douta Comissão que a proposta ofertada pela licitante foi a mais econômica para esta Administração, o que representa ao erário público uma economia real, não podendo essa garantia ser afastada por formalismos exagerados como pretende a Recorrente.

Assim sendo, é de total razoabilidade bem como embasa a busca da melhor contratação a Administração pautar qualquer decisão com a finalidade de não suportar um prejuízo ao erário, o que adviria na consagração do formalismo exagerado ao contratar por um valor maior.

Não obstante, a economicidade da proposta da licitante ser incontroversa, visto que se trata da proposta mais vantajosa, provado está que a Recorrida possui condições técnicas para execução dos serviços, sendo a diligência realizada não uma mácula à isonomia ou mesmo a vinculação do instrumento convocatório mas sim a consagração da finalidade do certame.

# **LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**

**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**

**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**

**CNPJ: 01.251.610/0001-20**

**CF/DF: 07.313.709/001-91**

A Lei e a jurisprudência são claras sobre a busca da melhor proposta para administração e a respeito da vedação de formalismo exagerado, expurgar o Recorrida, que ofertou a proposta mais barata é fazer algo que a Lei não autoriza, ferindo, consequentemente, o princípio da legalidade, principalmente se for por base na interpretação restritiva da documentação técnica o que não é aceitável.

Por todo o exposto, conclui-se que a licitação visa a melhor e mais vantajosa contratação para administração e que a Recorrida ofertou um lance mais em conta que as demais empresas, no entanto não pode ser expurgada nos moldes das alegações recursais, com base em uma interpretação restritiva da documentação técnica apresentada pela empresa LA DART, sob pena de ser consagrado o formalismo excessivo.

## **II- DO PEDIDO**

Considerando os demais elevados suprimentos de Vossas Senhorias sobre a matéria, em nome do princípio do formalismo moderado, acolhido pela jurisprudência e legislação, bem como por todos os argumentos aqui lançados, é que a Recorrida pugna a este douto órgão pela improcedência imediata do recurso encartado tanto no juízo de Retratação, quanto pela Autoridade Superior, com a consequente ADJUDICAÇÃO da Licitação à Recorrida, por ser medida de manutenção ao respeito aos princípios administrativos citados.

Nestes termos,  
Pede deferimento.

Brasília, 6 de novembro de 2023.

**LA DART INDUSTRIA  
E COMERCIO  
EIRELI:01251610000  
120**

Assinado de forma digital  
por LA DART INDUSTRIA E  
COMERCIO  
EIRELI:01251610000120  
Dados: 2023.11.06  
14:05:52 -03'00'

**MARCIO HELIO  
TEIXEIRA  
GUIMARAES:084  
42487115**

Assinado de forma digital  
por MARCIO HELIO  
TEIXEIRA  
GUIMARAES:08442487115  
Dados: 2023.11.06  
14:06:12 -03'00'

LA DART Industria e Comércio LTDA  
Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
Representante Legal da Empresa  
CPF: 084.424.871-15

**Segue em anexo os lotes os itens com suas devidas marcas.**

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 12 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Material de Construção Geral - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME FARPADO, ROLO COM 500M.	MORLAN	RL	240,00	275,93	66.223,20
2	ARAME GALVANIZADO Nº 18	MORLAN	KG	800,00	15,79	12.632,00
3	ARAME RECOZIDO Nº 18	MORLAN	KG	800,00	14,74	11.792,00
4	ARGAMASSA COLANTE AC-II 20KG.	QUARTZOLIT	SC	800,00	21,42	17.136,00
5	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII.	QUARTZOLIT	SC	1.600,00	30,58	48.928,00
6	ARGAMASSA, CIMENTO E COLA (USO INTERNO) AC- 1, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA E PEDRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 20 KG.	QUARTZOLIT	SC	800,00	12,30	9.840,00
7	BALDE DE ZINCO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	PREMIUM	UND	80,00	10,47	837,60
8	BARBANTE - MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM - ROLO DE 100 M	SISAL	RL	80,00	17,78	1.422,40
9	BARRA DE APOIO EM "L" LINHA CONFORTO EM AÇO INOX ESCOVADO, DIMENSÃO 40CM, CÓD: 2335.E.BR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	FABRIMAR	UND	40,00	97,18	3.887,20
10	BARRA DE APOIO LINHA CONFORTO EM AÇO INOX ESCOVADO, DIMENSÃO 40CM, CÓD: 2310.C.080. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	FABRIMAR	UND	40,00	99,39	3.975,60
11	BARRA DE APOIO LINHA CONFORTO EM AÇO INOX ESCOVADO, DIMENSÃO 80CM, CÓD: 2310.C.080. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	FABRIMAR	UND	40,00	91,37	3.654,80
12	BROCA AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO, 3/8".	MTX	UND	80,00	14,27	1.141,60
13	BROCA AÇO RÁPIDO, MEDINDO 5/32	MTX	UND	80,00	4,32	345,60
14	BROCA AÇO RÁPIDO, MEDINDO 7/32	MTX	UND	80,00	4,99	399,20
15	BROCA DE AÇO CARBONO DE 1/2".	MTX	UND	80,00	13,31	1.064,80
16	BROCA DE AÇO FORJADO, MED. 3/16", USO EM MADEIRA	TRAMONTINA	UND	80,00	4,56	364,80
17	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA AÇO VÍDEA MED. 1/2"	TRAMONTINA	UND	80,00	9,35	748,00
18	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA AÇO VÍDEA MED. 1/4"	TRAMONTINA	UND	80,00	5,83	466,40
19	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MED. 5/16", USO EM FERRO.	TRAMONTINA	UND	80,00	11,96	956,80
20	BROCA DIAMANTADA 60MM	TRAMONTINA	UND	80,00	96,87	7.749,60
21	BROCA P/ CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-06	TRAMONTINA	UND	80,00	6,73	538,40
22	BROCA P/ CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-10.	TRAMONTINA	UND	80,00	5,80	464,00
23	BROCA P/ PORCELANATO 8MM -	TRAMONTINA	UND	80,00	11,35	908,00
24	BROCA SDS PLUS, 13MM, 1/2X260MM	TRAMONTINA	UND	80,00	13,78	1.102,40
25	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 10MM 5/16 X 160 MM.	TRAMONTINA	UND	80,00	6,58	526,40
26	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 6MM 5/16 X 160 MM.	TRAMONTINA	UND	80,00	7,25	580,00
27	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 8MM 5/16 X 160 MM.	TRAMONTINA	UND	80,00	6,15	492,00
28	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 20KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VOTORANTIM	VOTORANTIM	SC	6.400,00	11,00	70.400,00
29	CÂMARA DE AR PARA PNEU INDUSTRIAL DE CARRINHO DE MÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 3.50 - 8; GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ESFERA	UND	400,00	11,37	4.548,00
30	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	GRAVIA	RL	400,00	65,01	26.004,00
31	CHUMBADOR CBA COM PARAFUSO 1/2 X 3 POL. 50 UNIDADES -	JOMARCA	UND	1.600,00	158,23	253.168,00
32	COBOGÓ QUADRICULADO 16 FUROS CINZA 39CM X 39CM	ARTEX	UND	800,00	28,08	22.464,00
33	COLA EPOXI ARALDITE TRANSP. 10MIN 06 GRS SERINGA -	TEKBOND	UND	80,00	15,01	1.200,80
34	COLA PARA PISO TÁTIL - 2,85 KG -	TEKBOND	UND	40,00	70,77	2.830,80
35	CONE DE SINALIZAÇÃO, PVC, COM 2(DUAS) FAIXAS REFLEXIVAS 75 CM, CORES LARANJA E BRANCO.	PLASTICON	UND	80,00	25,07	2.005,60
36	CONJUNTO DE PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXAÇÃO DE TANQUE C/COLUNA	JOMARCA	CJ	400,00	19,66	7.864,00
37	CONJUNTO DE PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO.	JOMARCA	CJ	400,00	14,75	5.900,00
38	CORDA BRANCA POLIP. 10,0MM. 50M -	M REIS	RL	8,00	95,83	766,64
39	CADEADO 45 MM	STAM	UND	80,00	24,46	1.956,80
40	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, INCLINAÇÃO 15°, TAMANHO: 1,10 MT	PRECON	UND	8.000,00	9,54	76.320,00
41	CUNHA PARA NIVELAMENTO, CX. COM 50 PEÇAS.	CORTAG	UND	160,00	16,92	2.707,20
42	DESEMPENADEIRA DE AÇO 48CM DENTADA 12MM CABO PLÁSTICO	LOTUS	UND	400,00	13,85	5.540,00
43	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 3/4 POL., DE OXIDO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 2 TELAS DE VIDRO, CAPACIDADE DE ROTAÇÕES: 3750 RPM	DISFLEX	UND	400,00	7,25	2.900,00
44	DISCO DE CORTE 4"1/2. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DISFLEX	DISFLEX	UND	400,00	2,09	836,00
45	DISCO DE CORTE 4,1/2"X1/16"X7/8", DCA 12, INOXAÇO, TELA 2, ROTAÇÃO: 13.300RPM/80MS	DISFLEX	UND	400,00	10,71	4.284,00
46	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 3/4 POL., DE OXIDO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 2 TELAS DE VIDRO, CAPACIDADE DE ROTAÇÕES: 3750 RPM	DISFLEX	UND	400,00	4,08	1.632,00
47	DISCO DE CORTE 7"X1/16"X7/8", DCA 12 INOXAÇO, TELA 2, ROTAÇÃO 8.500RPM/80MS	VONDER	UND	400,00	5,16	2.064,00
48	DISCO DE CORTE APLICAÇÃO CERÂMICA E MÁRMORES, TIPO USO MAKITA, DIMENSÕES 110MM, DIÂMETRO FUR: 20MM. MATERIAL DIAMANTADO TIPO LISO.	VONDER	UND	400,00	12,34	4.936,00
49	DISCO DE CORTE APLICAÇÃO MADEIRA, TIPO USO MAKITA, MED.: 4" X 12"	VONDER	UND	400,00	6,36	2.544,00
50	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, APLICAÇÃO: ASFALTO, TIPO USO: CORTADOR DE JUNTAS À GASOLINA (MAQUITA), DIMENSÕES: DIÂMETRO 350.	STAMACO	UND	400,00	277,91	111.164,00
51	DISCO DE CORTE PARA POLI CORTE, 12" X 5/8" X 1/8", COM 02 TELAS	VONDER	UND	400,00	17,51	7.004,00
52	DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA ELÉTRICA, ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO, COM 7 X 1/4", DIÂMETRO DO FURO 7/8"	VONDER	UND	400,00	7,58	3.032,00

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 12 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Material de Construção Geral - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	DISCO DE SERRA VIDEA 300X3,2X2,2X100 DENTES PARA CORTE DE ALUMÍNIO E MDF	STAMACO	UND	40,00	113,12	4.524,80
54	DISCO DE SERRA VIDEA LU 250X3,2X2,2X98 DENTES ESPESSURA DE CORTE 2,8	VONDER	UND	40,00	214,48	8.579,20
55	DISCO DE SERRA VIDEA LU 300X3,2X2,2X96 DENTES F-30 ESPESSURA DE CORTE: 2,8	VONDER	UND	40,00	82,68	3.307,20
56	DISCO FLAPE 4"1/2 -	DISFLEX	UND	400,00	14,74	5.896,00
57	DISPENSER HIGIENIZADOR - MATERIAL: PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO: MÃOS, CAPACIDADE: 800 ML, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE,	NOBRE	UND	80,00	17,33	1.386,40
58	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: KIMBERLY CLARK	NOBRE	UND	80,00	21,66	1.732,80
59	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: KIMBERLY CLARK	NOBRE	UND	80,00	49,90	3.992,00
60	DOBRADIÇA LISA 3" X 2. 1/4 METAL BRANCO	SHILD	UND	240,00	5,59	1.341,60
61	DOBRADIÇA POLIDA 3" X 2.1/2" COM ANEL E PARAFUSO, CARTELA COM 3UN	SHILD	UND	240,00	35,54	8.529,60
62	ELETRODO 4MMX350MM E6013-OK4600 - 5KG, AMPERAGEM (A) 105-205. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA:ESAB	ESAB	CX	400,00	58,06	23.224,00
63	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 2,5 MM	GERDAU	KG	1.600,00	47,59	76.144,00
64	ESPAÇADOR NIVELADOR 2,00 MM, SACO COM 50 PEÇAS.	MAX	UND	400,00	9,90	3.960,00
65	ESPÁTULA DE PEDREIRO EM AÇO POLIDO 210 X 127MM .	MAX	UND	160,00	12,40	1.984,00
66	ESPELHO DE CRISTAL 0.60 X 0.50, ESPESSURA 4MM , LAPIDAÇÃO RETA, INCOLOR, COLADO SOBRE PORCELANATO	ASTRA	UND	400,00	47,60	19.040,00
67	ESPELHO MEDINDO 60X60CM, E = 4MM, MOLDURA EM PERFIL ALUMÍNIO, INCLUINDO BUCHAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ASTRA EPR/G	ASTRA	UND	400,00	100,84	40.336,00
68	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	TEKBOND	UND	160,00	23,61	3.777,60
69	FECHO CHATO COM PORTA-CADEADO 4 POL. ZINCADO ENCARTELADO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER.	VONDER	UND	40,00	11,04	441,60
70	FITA ANTIDERRAPANTE 50MMX15M -	VONDER	RL	40,00	25,93	1.037,20
71	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS PLÁSTICO 200X7CM AMARELO E PRETO	PLASTICOR	RL	400,00	8,10	3.240,00
72	FITILHO FITA POLIFITA PRIMEIRA PARA EMBRULHO ROLO COM 01 KG. MARCA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SISALANDIA	SISALANDIA	RL	40,00	11,35	454,00
73	GRANITO CINZA ANDORINHA 2CM DE ESPESSURA	COOPERGRAN	M²	400,00	101,46	40.584,00
74	GRANITO VERDE UBATUBA 2CM DE ESPESSURA	COOPERGRAN	M²	400,00	165,43	66.172,00
75	HASTE ADAPTADOR SDS PLUS 1/2 X 20 UNF	VONDER	UND	40,00	6,59	263,60
76	HASTE DE COBRE 3 X 1/8	VONDER	BR	16,00	42,10	673,60
77	LAMINA DE SERRA EM AÇO, FLEXÍVEL, ARCO DE SERRA, 12X1/24, DENTES, CAPACIDADE DE CORTE EM AÇO CA-50 E 1045.	STARRET	UND	160,00	5,12	819,20
78	LUVA SEGURANÇA MATERIAL: VAQUETA, MODELO: CANO CURTO, FORMA: 5 DEDOS, TIPO: ANATÔMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR	VOLK	UND	80,00	15,33	1.226,40
79	MANDRIL PARA FURADEIRA, ADAPTAÇÃO DE 3/8"	VONDER		24,00	118,24	2.837,76
80	MANGUEIRA DE NÍVEL 6MM CRISTAL, MATERIAL PVC, RESISTENTE A RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, ESPESSURA PAREDE 2MM, COM 50 MTS	ARQUA	MT	80,00	7,07	565,60
81	MANGUEIRA DE NÍVEL 8MM CRISTAL, MATERIAL PVC, RESISTENTE A RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, ESPESSURA PAREDE 2MM.	ARQUA	MT	80,00	4,50	360,00
82	MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 1KG. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IBERÊ	IBERÊ	LATA	160,00	15,94	2.550,40
83	MASSA ADESIVA PLÁSTICA CINZA 1KG. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IBERÊ	IBERÊ	LATA	160,00	14,25	2.280,00
84	MASSA ADESIVA PLÁSTICA PRETA 1KG. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IBERÊ	IBERÊ	LATA	160,00	18,78	3.004,80
85	PAPELEIRA CROMADA, TIPO SOBREPOR PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO MÉDIO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	FABRIMAR	UND	160,00	42,13	6.740,80
86	PARAFUSO CABEÇA/FENDA COM BUCHA S10	JOMARCA	UND	4.000,00	0,58	2.320,00
87	PARAFUSO CABEÇA/FENDA COM BUCHA S6	JOMARCA	UND	4.000,00	0,25	1.000,00
88	PARAFUSO DA ROSCA SOBERBA 2X3/16. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS	BELENUS	UND	4.000,00	0,76	3.040,00
89	PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA 1/1, 2X3. 16. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS	BELENUS	UND	4.000,00	1,26	5.040,00
90	PARAFUSO FRANCES 6X10 COM PORCAS E ARRUELAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS	BELENUS	UND	4.000,00	0,79	3.160,00
91	PARAFUSO FRANCES DE 3/8X20 COM PORCA E ARRUELAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS	BELENUS	UND	4.000,00	0,87	3.480,00
92	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10MM	JOMARCA	UND	4.000,00	2,07	8.280,00
93	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE COM ARRUELA DE VEDAÇÃO 5.5X76MM AÇO CARBONO ACABAMENTO ZINCADO BRANCO.	JOMARCA	UND	4.000,00	1,43	5.720,00
94	PISO TÁTIL ALERTA - AMARELO - 1M² KIT C/ 16 PLACAS -	MARWEL	UND	40,00	95,55	3.822,00
95	PISTOLA PARA TUBO DE SILICONE CORPO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA TUBOS DE 280ML -	VONDER	UND	40,00	39,30	1.572,00
96	PORTA OBJETOS LINHA FLEX. FABRICANTE DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO	FABRIMAR	UND	160,00	14,70	2.352,00
97	PREGO 17X21 COM CABEÇA.	BELGO	SC	800,00	12,84	10.272,00



# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 12 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Material de Construção Geral - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 3,5X69MM 18X30 1KG	BELGO	SC	800,00	16,14	12.912,00
99	REBITE BCO 3,2 X 15MM ALUMÍNIO BRANCO	REBITOP	UND	8.000,00	0,18	1.440,00
100	REBITE BCO 4,0 X 12MM ALUMÍNIO BRANCO	REBITOP	UND	8.000,00	0,12	960,00
101	REBITE BCO 4,51 X 15MM ALUMÍNIO PRETO	REBITOP	UND	8.000,00	0,51	4.080,00
102	REJUNTE ACRILICO 1KG BRANCO ALUMÍNIO BRANCO	REJUMASSA	LT	400,00	18,56	7.424,00
103	REJUNTE ACRILICO 1KG CINZA ALUMÍNIO BRANCO	REJUMASSA	LT	400,00	21,18	8.472,00
104	REJUNTE FLEXÍVEL PRA PISOS E AZULEJOS BRANCO 5KG	REJUMASSA	SC	80,00	5,88	470,40
105	PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS, 32 X 45 CM, ABSORÇÃO DE ÁGUA 3 A 6%, PEI 3, COEFICIENTE DE ATRITO 0,4, NÍVEL DE RESISTÊNCIA QUÍMICA GB, LIMPABILIDADE CLASSE 3, NA COR BRANCA, 1ª QUALIDADE, CONFORME NBR 13818, PARA USO INTERNO EM REVESTIMENTO DE PAREDE	CERAL	M²	2.000,00	18,47	36.940,00
106	REVESTIMENTO CERÂMICO 45 X 45 CM PEI 5	CERAL	M²	2.000,00	20,88	41.760,00
107	RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	VONDER	UND	400,00	107,74	43.096,00
108	SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: PLÁSTICO, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CAPACIDADE: 100 L, LARGURA: 75 CM C/ 100 UNIDADES	GOIÁS PLASTICOS	PCT	160,00	15,73	2.516,80
109	SIKADUR ADESIVO EPOXI 1KG	SIKA	LTA	240,00	43,95	10.548,00
110	SILICONE ACÉTICO ADESIVO PARA VEDAÇÃO 280ML -	TEKBOND	UND	400,00	12,50	5.000,00
111	TELA DE GALINHEIRO COLEIRA BRANCA 1" FIO BWG 22 (0,71MM) - 1,50 X 50 - DE ARAME	MORLAN	RL	160,00	271,59	43.454,40
112	TELA SOLDADA MULTIUSO 0,5X25M	MORLAN	RL	160,00	163,36	26.137,60
113	TELHA DE FIBRO CIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 1,83 X 1,10 MTS 5MM	PRECON	UND	1.200,00	58,03	69.636,00
114	TELHA DE FIBRO CIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 2,44 X 1,10 MTS 5MM	PRECON	UND	1.600,00	49,04	78.464,00
115	TIJOLO FURADO, MEDINDO 19 X 19 X 9 CM -	CFERAMICA LIDER	UND	56.000,00	0,82	45.920,00
116	TIJOLO MACIÇO, MEDINDO 20 X 10 X 5 CM -	BRAUNAS	UND	56.000,00	1,07	59.920,00
117	VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL C/CABO PARA USO EM JARDIM	VARREBRAS	UND	240,00	22,42	5.380,80
118	VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9 CM, TIPO: GARI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, MATERIAL CABO: MADEIRA	VARREBRAS	UND	160,00	7,53	1.204,80
119	VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, TIPO CABO: COMPRIDO, LARGURA CEPA: 7,5 CM, ALGURA CEPA: 05 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	VARREBRAS	UND	160,00	13,10	2.096,00
120	MANGUEIRA JARDIM 25M FLEX C / ESGUICHO E ENGATE	PLASTIBOM	UND	40,00	67,64	2.705,60
121	CALHA GALVANIZADA C28 3M (FORNECIDO E INSTALADO)	GRAVIA	UND	800,00	32,39	25.912,00
122	HASTE PARA TELHA FERRO ZINCADO 1/4 X 40CM	JOMARCA	UND	40.000,00	1,42	56.800,00
123	MASTIQUE PU 40 800GR - COR CINZA - USO EXTERNO	SIKA	UND	400,00	60,10	24.040,00
124	PARAFUSO AUTO BROCANTE PARA FIXAÇÃO DE TELHA TRAPEZOIDAL, COM ARRUELA L-40, MEDINDO 12 X 3/4".	JOMARCA	UND	40.000,00	0,99	39.600,00
125	PARAFUSO AUTOBROCANTE 1 1/2" -	JOMARCA	UND	40.000,00	0,68	27.200,00
126	PARAFUSO AUTOBROCANTE 3" P/ ESTRUTURA METÁLICA	JOMARCA	UND	40.000,00	1,12	44.800,00
127	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 5,5MMX 38MM	JOMARCA	UND	40.000,00	0,27	10.800,00
128	RUFO GALVANIZADO C25 3M (FORNECIDO E INSTALADO)	GRAVIA	UND	800,00	41,82	33.456,00
129	TIRANTE PARA CABO DE AÇO 1/2" COM CUNHA, MOLA, PORCA E ARRUELA	VONDER	UND	6.000,00	2,62	15.720,00
130	VEDA CALHA 280G ALUMINIO -	TEKBOND	UND	800,00	20,88	16.704,00
131	DISCO DE CORTE 10"	VONDER	UND	400,00	6,38	2.552,00
132	DISCO DE CORTE 7"	VONDER	UND	320,00	5,53	1.769,60
133	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 3,25 MM	GERDAU	KG	1.600,00	51,71	82.736,00
134	LONA PLÁSTICA COMPRIMENTO: 50M, COR: PRETA, ESPESSURA 15 MIRA, LARGURA 4	MAX	ROLO	240,00	191,78	46.027,20
135	ROLDANA P/ PORTÃO 2" TIPO "V" EM AÇO ZINCADO.	ESFERA	UND	160,00	22,29	3.566,40
136	ROLDANA P/ PORTÃO 2" TIPO "U" EM AÇO.	ESFERA	UND	160,00	18,45	2.952,00
137	ROLDANA GUIA STANLEY DUPLO SIMPLES	ESFERA	UND	160,00	36,86	5.897,60
138	BARRA TIRANTE ROSCADO - MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FINCAPINO/TIRANTES, BARRA TOSCADA, COMPRIMENTO> LONGO, DIÂMETRO: 1/2"	JOMARCA	UND	400,00	10,42	4.168,00
139	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO T 33 ARTICULADO COM PORTA GRELHA 47 X 55CM	ABRAZILIAN	UND	800,00	151,81	121.448,00
	<b>TOTAL</b>					<b>2.290.000,00</b>

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 17 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Água) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA PARA TUBO PVC 50MM	Hennings	UND	20,00	2,12	42,40
2	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA EM PLÁSTICO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BLUKIT OU HIDRAMAX	BLUKIT	UND	40,00	38,67	1.546,80
3	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	19,09	381,80
4	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	21,12	422,40
5	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	30,00	31,92	957,60
6	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	34,66	693,20
7	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 110 X 4" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	37,57	751,40
8	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	30,00	0,43	12,90
9	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	0,93	93,00
10	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32 X 1" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	30,00	1,49	44,70
11	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40 X 1.1/4" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	30,00	2,52	75,60
12	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50 X 1.1/2" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	3,11	311,00
13	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 60 X 2" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	30,00	8,93	267,90
14	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 75 X 2.1/2" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	16,03	320,60
15	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 85 X 3" MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	23,63	472,60
16	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	30,00	14,32	429,60
17	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G INCOLOR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	200,00	15,29	3.058,00
18	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA PCD, JUNTO AO LAVATÓRIO, TAMANHO PEQUENO	INOXBRITO	UND	20,00	172,81	3.456,20
19	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA PCD, JUNTO AO VASO SANITÁRIO, TAMANHO MÉDIO	INOXBRITO	UND	20,00	219,30	4.386,00
20	BRAÇO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO 40 CM	INOXBRITO	UND	20,00	9,36	187,20
21	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 110 X 85 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	38,26	2.295,60
22	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 20 X 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	0,87	87,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,21	121,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 40 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	3,39	203,40
25	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	3,89	389,00
26	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 75 X 60 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	7,89	473,40
27	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 85 X 75 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	9,76	585,60
28	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 110 X 60 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	40,69	2.441,40
29	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 110 X 75 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	39,24	2.354,40
30	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 32 X 20 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,05	105,00
31	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 40 X 20 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	2,40	240,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 40 X 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	2,65	265,00
33	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 20 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,99	199,00
34	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	4,62	462,00
35	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 32 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	4,01	240,60
36	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	4,83	289,80
37	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 32 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	5,47	328,20
38	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 40 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	5,45	327,00
39	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	6,49	389,40

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 17 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Água) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	10,01	600,60
41	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 85 X 60 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	17,19	1.031,40
42	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS POLIETILENO COM TAMPAS, BOIA E DEMAIS ACESSÓRIOS	AMANCO	UND	6,00	409,33	2.455,98
43	CAIXA D'ÁGUA 150 LITROS POLIETILENO COM TAMPAS, BOIA E DEMAIS ACESSÓRIOS	FORTLEV	UND	6,00	227,13	1.362,78
44	CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS POLIETILENO COM TAMPAS, BOIA E DEMAIS ACESSÓRIOS	FORTLEV	UND	6,00	209,16	1.254,96
45	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO COM TAMPAS, BOIA E DEMAIS ACESSÓRIOS	FORTLEV	UND	6,00	309,56	1.857,36
46	CAIXA DE DESCARGA MATERIAL: PVC, ALTURA: 354 MM, CAPACIDADE 9L, COR: BRANCA, LARGURA: 320 MM, PROFUNDIDADE: 153 MM	ASTRA	UND	100,00	30,61	3.061,00
47	CAP EM PVC SOLDÁVEL 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	94,40	1.888,00
48	CAP EM PVC SOLDÁVEL 20 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	1,20	48,00
49	CAP EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,44	144,00
50	CAP EM PVC SOLDÁVEL 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	1,10	44,00
51	CAP EM PVC SOLDÁVEL 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	3,35	134,00
52	CAP EM PVC SOLDÁVEL 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	5,12	204,80
53	CAP EM PVC SOLDÁVEL 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	8,60	344,00
54	CAP EM PVC SOLDÁVEL 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	10,85	217,00
55	CAP EM PVC SOLDÁVEL 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	30,42	608,40
56	CHUVEIRO ELÉTRICO PLÁSTICO - 220 V. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: LORENZETTI, KORONA, FAME OU EQUIVALENTE.	FAME	UND	40,00	34,79	1.391,60
57	CUBA DE EMBUTIR CERÂMICA OVAL, 35 X 50 CM. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DECA	FABRIMAR	UND	120,00	87,97	10.556,40
58	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	56,26	2.250,40
59	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,55	155,00
60	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,71	108,40
61	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	3,26	130,40
62	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	3,94	236,40
63	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	12,67	506,80
64	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	68,05	2.722,00
65	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	32,59	1.303,60
66	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	165,53	3.310,60
67	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,48	148,00
68	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,15	86,00
69	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	6,47	258,80
70	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	8,50	850,00
71	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	15,65	626,00
72	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	38,22	764,40
73	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE OU SIMILAR	AMANCO	UND	20,00	56,69	1.133,80
74	DUCHA HIGIÊNICA MATERIAL: METAL O, COMPRIMENTO: 1,20 M, DIÂMETRO: 1/2 M, ACABAMENTO: CROMADO O	LORENZETTI	UND	10,00	39,01	390,10
75	ENGATE FLEXÍVEL CR, PARA LAVATÓRIO E/OU CAIXA DE DESCARGA DE 1/2" 40 CM. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DECA, CELITE/ETERNIT OU EQUIVALENTE	FABRIMAR	UND	20,00	35,99	719,80
76	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M, MATERIAL: TEFLON. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	AMANCO	ROLO	200,00	11,58	2.316,00
77	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	113,40	2.268,00
78	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,60	160,00
79	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,71	108,40
80	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	3,26	130,40
81	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	3,94	157,60
82	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	12,67	506,80

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 17 - ORÇAMENTO

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Água) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
83	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	35,87	717,40
84	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	56,83	1.136,60
85	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 25 X 1/2" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	5,52	552,00
86	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 25 X 3/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	4,25	255,00
87	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 32 X 3/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	9,16	183,20
88	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	167,45	3.349,00
89	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,48	148,00
90	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,15	86,00
91	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	5,80	232,00
92	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	4,33	173,20
93	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	15,65	626,00
94	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	48,75	975,00
95	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	51,95	1.039,00
96	KIT PARA INSTALAÇÃO DE BACIAS CONVENCIONAIS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA METROX	METROX	UND	20,00	118,39	2.367,80
97	LAVATÓRIO PARA MÃOS - MATERIAL: LOUÇA, COMPRIMENTO: 560MM, COR: BRANCA, LARGURA: 500MM, COM COLUNA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DECA	FABRIMAR	UND	10,00	124,36	1.243,60
98	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 20 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,46	98,40
99	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	9,72	972,00
100	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	10,84	433,60
101	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	24,95	499,00
102	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	25,77	2.577,00
103	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	30,78	1.231,20
104	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	51,72	1.034,40
105	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	1,11	66,60
106	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	2,42	145,20
107	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,89	115,60
108	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,69	107,60
109	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	10,14	202,80
110	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	25,70	514,00
111	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE OU SIMILAR	AMANCO	UND	20,00	61,14	1.222,80
112	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 20 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	0,98	39,20
113	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	3,96	396,00
114	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,37	94,80
115	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	2,57	51,40
116	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	17,68	1.768,00
117	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	18,41	1.104,60
118	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	24,57	491,40
119	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	39,11	782,20
120	LUVA EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	5,42	216,80
121	LUVA EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	4,38	438,00
122	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 1/2" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	1,09	21,80
123	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	2,18	43,60

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 17 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Água) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 32 X 1" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	3,00	60,00
125	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 40 X 1.1/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	6,96	139,20
126	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 50 X 1.1/2" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	12,90	258,00
127	MICTORIO BRANCO, (290 X 380 X 525) MM=( C X L X A) - MICTORIO, DE LOUCA, DO TIPO MICTORIO INDIVIDUAL, NA COR BRANCO, NO FORMATO ARREDONDADO, COM SIFÃO INTEGRADO, COM DIMENSÕES DE (290 X 380 X 525) MM=( C X L X A)	INCEPA	UND	40,00	194,56	7.782,40
128	PARAFUSO COM BUCHA S10 P/ VASO SANITÁRIO	Art Metais	UND	80,00	2,27	181,60
129	PASTA LUBRIFICANTE - BISNAGA 1000G. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	75,09	1.501,80
130	PLUG EM PVC ROSCÁVEL 1/2" COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	0,52	31,20
131	PLUG EM PVC ROSCÁVEL 3/4" COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,01	101,00
132	DOSADOR DE SABÃO LÍQUIDO. MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: LATÃO CROMADO, CAPACIDADE: 350 ML	TRAMONTINA	UND	20,00	17,42	348,40
133	RABICHO ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 X 40 CM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	4,45	712,00
134	RALO SECO DN: 100MM. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	AMANCO	UND	20,00	12,07	241,40
135	REGISTRO CROMADO DE GAVETA DE 3/4" COM ACABAMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	39,95	1.598,00
136	REGISTRO CROMADO DE PRESSÃO DE 3/4" COM ACABAMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	29,76	1.190,40
137	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 25 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	16,53	661,20
138	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 50 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	23,93	957,20
139	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: HYDRA MAX	HYDRA	UND	40,00	35,42	1.416,80
140	SERRA COPO PARA CANALETA ENTRADA PARA TIL PVC (COLETOR DE ESGOTO) NBR 7362 DN = 100 MM / DE = 101,6 MM	SQ	UND	2,00	56,26	112,52
141	SIFÃO EM PVC EXTENSIVO UNIVERSAL 1" X 40MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	6,65	399,00
142	SIFÃO METÁLICO PARA LAVATÓRIO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DECA, CELITE/ETERNIT OU EQUIVALENTE	FABRIMAR	UND	4,00	186,96	747,84
143	SIFÃO METÁLICO CROMADO PARA TANQUE DE LOUÇA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DECA, CELITE/ETERNIT OU EQUIVALENTE	FABRIMAR	UND	4,00	284,29	1.137,16
144	SILICONE PARA VEDAÇÃO EM PASTA INCOLOR, COM BICO APLICADOR DE 300 ML.	3M	UND	10,00	9,63	96,30
145	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC 200 ML	TIGRE	UND	10,00	16,14	161,40
146	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIESTIRENO OU POLIETILENO, COR BRANCA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DECA, INCEPA, CELITE/ETERNIT	DECA	UND	40,00	28,96	1.158,40
147	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA, COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	DECA	UND	10,00	323,13	3.231,30
148	TANQUE MÉDIO EM AÇO INOX. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DECA	DECA	UND	10,00	415,21	4.152,10
149	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	112,64	2.252,80
150	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	90,33	1.806,60
151	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	3,16	63,20
152	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	3,27	65,40
153	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	4,76	95,20
154	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	5,69	227,60
155	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	60,00	5,46	327,60
156	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	9,10	182,00
157	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	6,85	137,00
158	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 X 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	15,45	618,00
159	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	44,03	880,60
160	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	45,69	913,80
161	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 85 X 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	72,69	1.453,80
162	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 110 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	113,47	2.269,40
163	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	1,50	150,00
164	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	3,02	120,80
165	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	8,01	320,40

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 17 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Água) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	8,65	865,00
167	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	25,07	1.002,80
168	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	46,28	1.851,20
169	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	54,80	1.096,00
170	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	3,65	73,00
171	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	4,28	85,60
172	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 3/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	4,09	81,80
173	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 X 3/4" MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	5,59	111,80
174	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA . QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DECA	FABRIMAR	UND	100,00	39,22	3.922,00
175	TORNEIRA COM AREJADOR PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	FABRIMAR	UND	10,00	90,90	909,00
176	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO C/COLUNA . COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	FABRIMAR	UND	10,00	31,41	314,10
177	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2" COM ALAVANCA.	SOFT INOX	UND	10,00	42,11	421,10
178	TORNEIRA ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO , MATERIAL CORPO: METAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÉDIA, DIÂMETRO: 1/2 POL, TIPO: TANQUE	SOFT INOX	UND	10,00	48,76	487,60
179	TORNEIRA ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO , MATERIAL CORPO: METAL CROMADO , APLICAÇÃO: JARDIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, ACIONAMENTO TIPO VOLANTE , DIÂMETRO: 1/2 POL, TIPO: GIRATÓRIA COM ALAVANCA	SOFT INOX	UND	10,00	99,63	996,30
180	TORNEIRA LONGA CROMADA PARA TANQUE DE BANCADA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DECA E DDCOL	FABRIMAR	UND	10,00	153,56	1.535,60
181	TORNEIRA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, 1/4 DE VOLTA, APLICAÇÃO EM BANCADA, BICA MÓVEL, EM METAL COM ACABAMENTO CROMADO, 1/2"	SOFT INOX	UND	10,00	131,36	1.313,60
182	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO BACIA SANITÁRIA BRANCO	DELFLX	UND	10,00	11,87	118,70
183	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	TIGRE	UND	20,00	287,67	5.753,40
184	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 20 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	14,71	588,40
185	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 25 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	18,07	1.807,00
186	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 32 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	19,93	797,20
187	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	22,69	907,60
188	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	100,00	26,35	2.635,00
189	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 60 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	81,77	3.270,80
190	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	170,07	3.401,40
191	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 85 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	232,49	4.649,80
192	VÁLVULA CROMADA DE 1 1/2" PARA PIA AMERICANA	ALPHA HIDROMETAIS	UND	40,00	20,80	832,00
193	VÁLVULA CROMADA DE 1" PARA LAVATÓRIO	ALPHA HIDROMETAIS	UND	40,00	26,56	1.062,40
194	VÁLVULA CROMADA AUTOMÁTICA, BITOLA: 1/2, PARA MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA	ALPHA HIDROMETAIS	UND	10,00	167,50	1.675,00
195	VÁLVULA DECA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO/CUBA/BIDE CROMADO	DECA	UND	10,00	52,22	522,20
196	VÁLVULA METÁLICA CR, PARA LAVATÓRIO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	DECA	UND	10,00	44,63	446,30
197	VÁLVULA METÁLICA CROMADA PARA TANQUE DE LOUÇA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DECA	DECA	UND	20,00	54,41	1.088,20
198	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA DE DESCARGA (ACOPLADA). QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	DECA	UND	20,00	237,06	4.741,20
199	VASO SANITÁRIO COMPATÍVEL COM VÁLVULA DE DESCARGA PRESSÃO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA	DECA	UND	20,00	200,60	4.012,00
200	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	CENSI	UND	60,00	5,66	339,60
	<b>TOTAL</b>					<b>199.987,00</b>

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 18 - ORÇAMENTO

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Esgoto) - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA SIFONADA DN 100 X 150 X 50 ESGOTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	48,00	23,05	1.106,40
2	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	48,00	30,47	1.462,56
3	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	23,61	1.888,80
4	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	4,88	390,40
5	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	8,16	652,80
6	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	27,47	2.197,60
7	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	20,30	1.624,00
8	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	4,13	330,40
9	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	9,58	766,40
10	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	17,16	1.372,80
11	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	5,79	463,20
12	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	2,22	355,20
13	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	320,00	5,16	1.651,20
14	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	2,74	438,40
15	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	6,13	490,40
16	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	4,22	675,20
17	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	4,82	154,24
18	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	1,75	280,00
19	JOELHO EM PVC ESGOTO COM ANEL 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	2,81	449,60
20	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	31,39	1.004,48
21	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	17,82	570,24
22	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	19,02	608,64
23	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	17,24	551,68
24	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	15,17	485,44
25	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	7,17	229,44
26	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	14,64	468,48
27	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	15,24	487,68
28	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	9,63	308,16
29	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	17,77	568,64
30	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	3,28	104,96
31	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	7,01	224,32
32	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	5,93	189,76
33	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	9,55	305,60
34	REDUÇÃO DE 150 P/ 100MM - ESGOTO	AMANCO	UND	48,00	22,55	1.082,40
35	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	5,49	175,68
36	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	5,27	168,64
37	TÊ DE INSPEÇÃO EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	20,98	671,36
38	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	10,79	863,20

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 18 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Esgoto) - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	12,02	384,64
40	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	20,58	658,56
41	TÊ EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	2,99	239,20
42	TÊ EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	6,87	549,60
43	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	8,50	272,00
44	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	12,86	1.028,80
45	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	320,00	54,41	17.411,20
46	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 150 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	154,51	12.360,80
47	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 200 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	271,37	21.709,60
48	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	22,75	3.640,00
49	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	160,00	28,17	4.507,20
50	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	128,00	46,25	5.920,00
	<b>TOTAL</b>					<b>94.500,00</b>



# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 19 - ORÇAMENTO

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Esgoto) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA SIFONADA DN 100 X 150 X 50 ESGOTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	12,00	23,05	276,60
2	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	12,00	30,47	365,64
3	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	23,61	472,20
4	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	4,88	97,60
5	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	8,16	163,20
6	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	27,47	549,40
7	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	20,30	406,00
8	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	4,13	82,60
9	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	9,58	191,60
10	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	17,16	343,20
11	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	5,79	115,80
12	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,22	88,80
13	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	5,16	412,80
14	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,74	109,60
15	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	6,13	122,60
16	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	4,22	168,80
17	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	4,82	38,56
18	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	1,75	70,00
19	JOELHO EM PVC ESGOTO COM ANEL 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	2,81	112,40
20	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	31,39	251,12
21	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	17,82	142,56
22	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	19,02	152,16
23	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	17,24	137,92
24	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	15,17	121,36
25	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	7,17	57,36
26	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	14,64	117,12
27	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	15,24	121,92
28	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	9,63	77,04
29	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	17,77	142,16
30	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	3,28	26,24
31	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	7,01	56,08
32	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	5,93	47,44
33	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	9,55	76,40
34	REDUÇÃO DE 150 P/ 100MM - ESGOTO	AMANCO	UND	12,00	22,55	270,60
35	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	5,49	43,92
36	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	5,27	42,16
37	TÊ DE INSPEÇÃO EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	20,98	167,84
38	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	10,79	215,80

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 19 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Hidráulica (Esgoto) - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	12,02	96,16
40	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	20,58	164,64
41	TÊ EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	2,99	59,80
42	TÊ EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	6,87	137,40
43	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	8,00	8,50	68,00
44	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	12,86	257,20
45	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	80,00	54,41	4.352,80
46	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 150 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	154,51	3.090,20
47	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 200 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	20,00	271,37	5.427,40
48	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	22,75	910,00
49	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	40,00	28,17	1.126,80
50	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE	AMANCO	UND	32,00	46,25	1.480,00
	<b>TOTAL</b>					<b>23.625,00</b>

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 20 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Impermeabilização - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 1000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS	VIAPLUS	CX	400,00	39,73	15.892,00
2	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 5000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS	VIAPLUS	CX	400,00	127,83	51.132,00
3	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 45 CM X 10 METROS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: PRIMER	PRIMER	RL	400,00	97,09	38.836,00
4	MANTA LÍQUIDA 15KG CINZA	SIKA	GL	160,00	184,64	29.542,40
5	PRIMER P/ MANTA ASFALTICA BASE AGUA GALÃO 3,6LTS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VEDACIT	VEDACIT	UND	160,00	43,35	6.936,00
6	SILICONE HIDROFUGANTE INCOLOR 18L. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: HYDRONORTH	HYDRONORTH	GL	160,00	317,29	50.766,40
7	TELA POLIESTER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO MALHA 2X2MM - ROLO 1,05 X 50M	TELATEX	RL	400,00	192,70	77.080,00
8	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CORAL	CORAL	LTA	160,00	41,97	6.715,20
	<b>TOTAL</b>					<b>276.900,00</b>

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 21 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Impermeabilização - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 1000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS	VIAPLUS	CX	100,00	39,73	3.973,00
2	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 5000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS	VIAPLUS	CX	100,00	127,83	12.783,00
3	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 45 CM X 10 METROS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: PRIMER	PRIMER	RL	100,00	97,09	9.709,00
4	MANTA LÍQUIDA 15KG CINZA	SIKA	GL	40,00	184,64	7.385,60
5	PRIMER P/ MANTA ASFALTICA BASE AGUA GALÃO 3,6LTS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VEDACIT	VEDACIT	UND	40,00	43,35	1.734,00
6	SILICONE HIDROFUGANTE INCOLOR 18L. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: HYDRONORTH	HYDRONORTH	GL	40,00	317,29	12.691,60
7	TELA POLIESTER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO MALHA 2X2MM - ROLO 1,05 X 50M	TELATEX	RL	100,00	192,70	19.270,00
8	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CORAL	CORAL	LTA	40,00	41,97	1.678,80
	<b>TOTAL</b>					<b>69.225,00</b>

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 22 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Divisórias - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BAGUETE EM AÇO 1.185MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	160,00	4,80	768,00
2	BATENTE EM AÇO 2.143MM BRANCO RUIA	ALBRA	UND	160,00	13,24	2.118,40
3	BATENTE EM AÇO 840MM BRANCO RUIA	ALBRA	UND	80,00	10,52	841,60
4	BUCHA DE NYLON 6MM	FISCHER	UND	1.600,00	0,26	416,00
5	DOBRADIÇA LISA 3 X 2 1/4 BRANCO RUIA	PAPAIZ	UND	240,00	6,23	1.495,20
6	FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA BRANCO RUIA	PAPAIZ	UND	160,00	91,04	14.566,40
7	GUIA BAIXA EM AÇO 3.000MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	800,00	17,85	14.280,00
8	MONTANTE ESREITO EM AÇO 3000 BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	40,00	19,01	760,40
9	FUSO ESTREITO EM AÇO 3M BRANCO RUIA	TPCID	UND	40,00	7,25	290,00
10	PAINEL UV COLMEIA 1200 X 2110 X 35 BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	400,00	110,36	44.144,00
11	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PHILLIPS 4,2 x 25MM	NEWFIX	UND	2.400,00	0,16	384,00
12	APOIO DO BAGUETE 1.185MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	160,00	13,56	2.169,60
13	PORTA UV COLMEIA 820 X 2110 X 35 BRANCO RUIA (82 x 2,10)	VAROTTI	UND	40,00	172,56	6.902,40
14	REQUADRO EM AÇO 806 BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	80,00	6,90	552,00
15	REQUADRO EM AÇO BRANCO RUIA 2110MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	40,00	15,58	623,20
16	REQUADRO EM COM FURO AÇO BRANCO RUIA 2110MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	40,00	13,12	524,80
17	TARUGO DE POLIETILENO 10MM PARA VIDRO BRANCO RUIA ROLO COM 50,0 M	ALUREMETAL	MT	400,00	22,91	9.164,00
18	TRAVESSA PARA DIVISÓRIA 3000MM BRANCO RUIA	ROLLFOR	UND	800,00	19,48	15.584,00
19	REBITE 3,2 X 12MM BRANCO RUBIA	NOVE54	UND	2.400,00	0,13	312,00
20	REBITE 3,2 X 25MM BRANCO RUBIA	NOVE55	UND	2.400,00	0,17	408,00
21	MOLA AÉREA: FORÇA DE FECHAMENTO COM AJUSTE DE FORÇA PARA DIVISÓRIA	SOPRANO	UND	160,00	98,10	15.696,00
	<b>TOTAL</b>					<b>132.000,00</b>

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 23 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Divisórias - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BAGUETE EM AÇO 1.185MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	40,00	4,80	192,00
2	BATENTE EM AÇO 2.143MM BRANCO RUIA	ALBRA	UND	40,00	13,24	529,60
3	BATENTE EM AÇO 840MM BRANCO RUIA	ALBRA	UND	20,00	10,52	210,40
4	BUCHA DE NYLON 6MM	FISCHER	UND	400,00	0,26	104,00
5	DOBRADIÇA LISA 3 X 2 1/4 BRANCO RUIA	PAPAIZ	UND	60,00	6,23	373,80
6	FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA BRANCO RUIA	PAPAIZ	UND	40,00	91,04	3.641,60
7	GUIA BAIXA EM AÇO 3.000MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	200,00	17,85	3.570,00
8	MONTANTE ESREITO EM AÇO 3000 BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	10,00	19,01	190,10
9	FUSO ESTREITO EM AÇO 3M BRANCO RUIA	TPCID	UND	10,00	7,25	72,50
10	PAINEL UV COLMEIA 1200 X 2110 X 35 BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	100,00	110,36	11.036,00
11	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PHILLIPS 4,2 x 25MM	NEWFIX	UND	600,00	0,16	96,00
12	APOIO DO BAGUETE 1.185MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	40,00	13,56	542,40
13	PORTA UV COLMEIA 820 X 2110 X 35 BRANCO RUIA (82 x 2,10)	VAROTTI	UND	10,00	172,56	1.725,60
14	REQUADRO EM AÇO 806 BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	20,00	6,90	138,00
15	REQUADRO EM AÇO BRANCO RUIA 2110MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	10,00	15,58	155,80
16	REQUADRO EM COM FURO AÇO BRANCO RUIA 2110MM BRANCO RUIA	EUCATEX	UND	10,00	13,12	131,20
17	TARUGO DE POLIETILENO 10MM PARA VIDRO BRANCO RUIA ROLO COM 50,0 M	ALUREMETAL	MT	100,00	22,91	2.291,00
18	TRAVESSA PARA DIVISÓRIA 3000MM BRANCO RUIA	ROLLFOR	UND	200,00	19,48	3.896,00
19	REBITE 3,2 X 12MM BRANCO RUBIA	NOVE54	UND	600,00	0,13	78,00
20	REBITE 3,2 X 25MM BRANCO RUBIA	NOVE55	UND	600,00	0,17	102,00
21	MOLA AÉREA: FORÇA DE FECHAMENTO COM AJUSTE DE FORÇA PARA DIVISÓRIA	SOPRANO	UND	40,00	98,10	3.924,00
	<b>TOTAL</b>					<b>33.000,00</b>

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 25 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Marcenaria - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	MTX	UND	20,00	4,41	88,20
2	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64"	MTX	UND	20,00	3,87	77,40
3	COLA BRANCA QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA COSCOREZ EXTRA (TUBO COM 1KG)	COSCOREZ	UND	40,00	17,05	682,00
4	COLA GRANULADA HOT MELT- TRANSPARENTE- GALÃO COM 2,5KG (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: AFIX , FÓRMICA OU AMAZONAS)	FÓMICA	KG	40,00	66,88	2.675,20
5	COLA INSTANTÂNEA TUBO COM 100G (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS ALMASUPER, BONDER)	BONDER	UND	50,00	26,14	1.307,00
6	DISCO ABRASIVO DE CORTE- MED. 115X122,23, PARA CORTE DE METAL (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BOSCH)	BOSCH	UND	20,00	1,85	37,00
7	DOBRADIÇA PARA PORTA COM PINO CROMADO ACETINADO 3 1/2"	SILVANA	UND	180,00	7,15	1.287,00
8	FECHADURA EXTERNA, ACABAMENTO CROMO/INOX, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA COM CILINDRO.	SILVANA	UND	70,00	50,29	3.520,30
9	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO (LIVRE/OCUPADO) CROMADO	SILVANA	UND	40,00	40,05	1.602,00
10	BATENTE PARA DIVISÓRIA DE MÁRMORE OU GRANITO COM ESPESSURA DE 20MM ACABAMENTO CROMADO	VSB	UND	10,00	50,92	509,20
11	DOBRADIÇA CROMADA PARA MÁRMORE OU GRANITO 20MM	JOMARCA	UND	100,00	121,99	12.199,00
12	CANTONEIRA PARA MÁRMORE OU GRANITO 554/845 CROMADA	LAMI	UND	100,00	55,17	5.517,00
13	CHAPA 20MM PARA MÁRMORE OU GRANITO CROMADA	VSB	UND	40,00	31,47	1.258,80
14	KIT DE PARA FIXAÇÃO DE DIVISÓRIA, INCLUINDO 01 PARAFUSO (PASSANTE), 2 ARRUELAS E 2 CALOTAS	JOMARCA	UND	200,00	17,85	3.570,00
15	KIT DE PARA FIXAÇÃO DE DIVISÓRIA, INCLUINDO 01 PARAFUSO (PARA BUCHA), 01 ARRUELA, 01 CALOTA E 01 BUCHA	JOMARCA	UND	200,00	17,51	3.502,00
16	FITA DE BORDA PVC 35MM	FÓMICA	UND	200,00	47,29	9.458,00
17	FÓRMICA LISA BRANCA 3,05MX1,25M X 0,80MM	FÓMICA	UND	6,00	129,97	779,82
18	FÓRMICA TEXTURA BRANCA 3,05MX1,25M X 0,80MM	FÓMICA	UND	20,00	122,85	2.457,00
19	FUSO TRAPEZOIDAL TR8 500 MM	JOMARCA	UND	6,00	45,62	273,72
20	JANELA BASCULANTE ALUMÍNIO 80 X 100 VB10 COM VIDRO LISO	HALE	UND	20,00	175,77	3.515,40
21	LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA STARRETT - MODELO Nº BU3DC STARRETT	STARRETT	UND	2,00	11,00	22,00
22	LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BOSCH - MODELO Nº T-101AO	BOSCH	UND	2,00	9,13	18,26
23	KIT BITS PONTEIRAS MAGNÉTICAS 10 PÇS PH2 PARAFUSADEIRA PHILLIPS FENDA LOTUS 3810	VONDER	UND	12,00	23,11	277,32
24	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 60CM	SHINAIDER	UND	10,00	104,44	1.044,40
25	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 70CM	SHINAIDER	UND	10,00	118,09	1.180,90
26	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 80CM	SHINAIDER	UND	20,00	131,19	2.623,80
27	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 90CM	SHINAIDER	UND	6,00	135,40	812,40
28	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 100CM	SHINAIDER	UND	6,00	164,34	986,04
29	KIT (SISTEMA) PARA PORTA DE CORRER COM FREIO DE ATÉ 80 KG QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DUCASSE - MODELO DN80	DUCASSE	UND	4,00	74,61	298,44
30	TRILHO PORTA DE CORRER MODELO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DUCASSE - MODELO U21 MEDINDO 3000 MM	DUCASSE	UND	10,00	105,35	1.053,50
31	TRILHO PORTA DE CORRER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DUCASSE - MODELO U 1/2" MEDINDO 2000 MM	DUCASSE	UND	10,00	15,68	156,80
32	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 5.5X65 MM	JOMARCA	UND	1.000,00	1,20	1.200,00
33	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 4.0X16MM	JOMARCA	UND	6.000,00	0,06	360,00
34	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 4.0X40MM	JOMARCA	UND	4.000,00	0,13	520,00
35	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 4.0X45MM	JOMARCA	UND	4.000,00	0,12	480,00
36	REBOLO CHANFRADO (AFIAÇÃO DE SERRAS PARA MADEIRA) MEDINDO 6" X 3/8 X 1 184" GRÃO 46	NORTON	UND	5,00	31,22	156,10
37	CANTONEIRA EM "L" MEDINDO 1" X 1" X 5/8, ESPESSURA DE 1,2MM , EM AÇO, PINTURA EPOXI BRANCO	A LIGA	UND	1.000,00	0,59	590,00
38	SUPORTE AFASTADOR PARA TRILHO U21 ALUMÍNIO 10CM	DUCASSE	UND	20,00	2,84	56,80
39	COLA FÓRMICA. APLICAÇÃO: ESPUMA/CARPETE/FORRAÇÃO/LAMINAD/FÓRMICA , COR: INCOLOR , TIPO: PASTOSA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ADESIVO AMAZONAS AM 01/ESPECIAL , COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA E NATURAL/ADITIVO/ACETATO ETILA - GALÃO DE 3,6L	FSS	GL	40,00	68,68	2.747,20
	<b>TOTAL</b>					<b>68.900,00</b>

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 26 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Pintura - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA RAZ, GALÃO COM 5 LITROS	EUCATEX	GL	1.600,00	35,17	56.272,00
2	BROXA PARA PINTURA, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NYLON, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:6 CM	VONDER	UND	400,00	2,65	1.060,00
3	BROXA 75MM, CABO PLÁSTICO, CERDAS NYLON, FORMATO REDONDO	VONDER	UND	560,00	4,40	2.464,00
4	ESTOPA BRANCA	BRASILIA ESTOPAS	KG	12.000,00	6,72	80.640,00
5	FITA CREPE 19MM X 50M COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	RL	2.400,00	4,57	10.968,00
6	FITA CREPE 50MM X 50M DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	ATLAS	RL	2.400,00	6,32	15.168,00
7	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 120, MEDINDO 225MM x 275MM	NORTON	UN	1.309,00	3,12	4.084,08
8	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELO ROLO COM 45 METROS x 120MM	NORTON	RL	8,00	187,84	1.502,72
9	LIXA PARA FERRO Nº 100 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	8.000,00	1,05	8.400,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 120 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	8.000,00	1,10	8.800,00
11	LIXA PARA FERRO Nº 80 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	8.000,00	1,64	13.120,00
12	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 60, ROLO COM 45 METROS POR 120MM	NORTON	RL	8,00	251,05	2.008,40
13	LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	2,68	1.072,00
14	LIXA PARA MADEIRA: REFERENCIA GRÃO: NUMERO 60, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	NORTON	FL	400,00	1,11	444,00
15	LIXA PARA MADEIRA: REFERENCIA GRÃO: NUMERO 220, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	0,58	232,00
16	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 100, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	1.600,00	0,86	1.376,00
17	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	1.600,00	0,44	704,00
18	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	1.600,00	0,35	560,00
19	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	1.600,00	0,79	1.264,00
20	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	1.600,00	0,51	816,00
21	MASSA CORRIDA PVA, GL COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	SHERWIN- WILLIAMS	GL	1.600,00	19,66	31.456,00
22	MASSA CORRIDA PVA, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	160,00	52,86	8.457,60
23	PRIMER SUPER-GALVITE 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SHERWIN-WILLIAMS	SHERWIN- WILLIAMS	GL	800,00	139,27	111.416,00
24	ROLO DE ESPUMA 15 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	6,43	25.720,00
25	ROLO DE ESPUMA 5 CM ATLAS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	3,91	15.640,00
26	ROLO DE ESPUMA 9 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	3,73	14.920,00
27	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO MEDINDO 23 CM, COM CABO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	10,24	40.960,00
28	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 5M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE	TIGRE	UND	320,00	92,12	29.478,40
29	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 3M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE	TIGRE	UND	240,00	21,30	5.112,00
30	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: BRANCO. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.600,00	88,35	141.360,00
31	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: CINZA. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	800,00	76,73	61.384,00
32	THINNER, GL COM 5 LITROS		GL	800,00	48,58	38.864,00
33	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR PALHA, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	140,20	33.648,00
34	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR CONCRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	87,43	20.983,20
35	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO SEMI-BRILHO UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	196,42	47.140,80
36	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO FOSCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	180,03	43.207,20
37	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE ACRÍLICA COM SELADOR COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	193,37	46.408,80
38	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE PVC COR BRANCO NEVE FOSCO, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	124,13	29.791,20
39	CORANTE EM PÓ XADREZ AMARELO 500G. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	400,00	11,15	4.460,00



# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 26 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Pintura - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	CORANTE EM PÓ XADREZ PRETO 500G. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	400,00	11,90	4.760,00
41	CORANTE EM PÓ XADREZ VERDE 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	400,00	11,56	4.624,00
42	CORANTE EM PÓ XADREZ VERMELHO 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	400,00	10,98	4.392,00
43	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PLATINA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6L PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	4.000,00	47,31	189.240,00
44	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA ESCURO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	400,00	47,77	19.108,00
45	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA MÉDIO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	400,00	48,64	19.456,00
46	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR AMARELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO,	SHERWIN- WILLIAMS	GL	2.800,00	52,23	146.244,00
47	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL DEL REY, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	4.000,00	50,47	201.880,00
48	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	240,00	48,52	11.644,80
49	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	800,00	46,27	37.016,00
50	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	1.600,00	52,19	83.504,00
51	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERDE FOLHA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	2.400,00	47,60	114.240,00
52	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERMELHO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	1.600,00	54,00	86.400,00
53	TINTA PARA PISO COR AMARELO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.600,00	131,31	210.096,00
54	TINTA PARA PISO COR AZUL, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	800,00	96,15	76.920,00
55	TINTA PARA PISO COR BRANCA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	4.000,00	140,93	563.720,00
56	TINTA PARA PISO COR CONCRETO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	160,00	112,18	17.948,80
57	TINTA PARA PISO COR PRETA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.600,00	137,08	219.328,00
58	TINTA PARA PISO COR VERDE, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.600,00	120,95	193.520,00
59	TINTA PARA PISO COR VERMELHO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.600,00	146,37	234.192,00
60	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AMARELO	RADCOLOR	LTA	800,00	11,76	9.408,00
61	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AZUL	RADCOLOR	LTA	800,00	11,59	9.272,00
62	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: BRANCO	RADCOLOR	LTA	800,00	11,27	9.016,00
63	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: CINZA	RADCOLOR	LTA	800,00	11,06	8.848,00
64	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: LARANJA	RADCOLOR	LTA	800,00	12,96	10.368,00
65	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: PRETO	RADCOLOR	LTA	800,00	12,09	9.672,00
66	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERDE	RADCOLOR	LTA	800,00	13,56	10.848,00
67	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERMELHO	RADCOLOR	LTA	800,00	13,89	11.112,00
68	TINTA ZARCÃO FUNDO ANTICORROSIVO COR CINZA COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	400,00	37,15	14.860,00
69	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	3,24	12.960,00
70	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	7,37	29.480,00

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 26 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Pintura - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	ATLAS	UND	4.000,00	2,52	10.080,00
72	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	4,98	19.920,00
73	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 3" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	5,71	22.840,00
74	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 4" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	4.000,00	7,93	31.720,00
	<b>TOTAL</b>					<b>3.620.000,00</b>

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 27 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Pintura - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA RAZ, GALÃO COM 5 LITROS	EUCATEX	GL	400,00	35,17	14.068,00
2	BROXA PARA PINTURA, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NYLON, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:6 CM	VONDER	UND	100,00	2,65	265,00
3	BROXA 75MM, CABO PLÁSTICO, CERDAS NYLON, FORMATO REDONDO	VONDER	UND	140,00	4,40	616,00
4	ESTOPA BRANCA	BRASILIA ESTOPAS	KG	3.000,00	6,72	20.160,00
5	FITA CREPE 19MM X 50M COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	RL	600,00	4,57	2.742,00
6	FITA CREPE 50MM X 50M DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	ATLAS	RL	600,00	6,32	3.792,00
7	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 120, MEDINDO 225MM x 275MM	NORTON	UN	327,00	3,12	1.020,24
8	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELO ROLO COM 45 METROS x 120MM	NORTON	RL	2,00	187,80	375,60
9	LIXA PARA FERRO Nº 100 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	2.000,00	1,05	2.100,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 120 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	2.000,00	1,10	2.200,00
11	LIXA PARA FERRO Nº 80 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	2.000,00	1,64	3.280,00
12	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 60, ROLO COM 45 METROS POR 120MM	NORTON	RL	2,00	251,05	502,10
13	LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	100,00	2,68	268,00
14	LIXA PARA MADEIRA: REFERENCIA GRÃO: NUMERO 60, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	NORTON	FL	100,00	1,11	111,00
15	LIXA PARA MADEIRA; REFERENCIA GRÃO: NUMERO 220, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	100,00	0,58	58,00
16	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 100, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	0,86	344,00
17	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	0,44	176,00
18	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	0,35	140,00
19	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	0,79	316,00
20	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM	NORTON	FL	400,00	0,51	204,00
21	MASSA CORRIDA PVA, GL COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	SHERWIN- WILLIAMS	GL	400,00	19,66	7.864,00
22	MASSA CORRIDA PVA, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	40,00	52,86	2.114,40
23	PRIMER SUPER-GALVITE 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SHERWIN-WILLIAMS	SHERWIN- WILLIAMS	GL	200,00	139,27	27.854,00
24	ROLO DE ESPUMA 15 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	6,43	6.430,00
25	ROLO DE ESPUMA 5 CM ATLAS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	3,91	3.910,00
26	ROLO DE ESPUMA 9 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	3,73	3.730,00
27	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO MEDINDO 23 CM, COM CABO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	10,24	10.240,00
28	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 5M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE	TIGRE	UND	80,00	92,12	7.369,60
29	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 3M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE	TIGRE	UND	60,00	21,30	1.278,00
30	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: BRANCO. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	400,00	88,35	35.340,00
31	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: CINZA. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	200,00	76,73	15.346,00
32	THINNER, GL COM 5 LITROS		GL	200,00	48,58	9.716,00
33	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR PALHA, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	140,20	8.412,00
34	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR CONCRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	87,43	5.245,80
35	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO SEMI-BRILHO UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	196,42	11.785,20
36	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO SEMI-BRILHO UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	180,03	10.801,80
37	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE ACRÍLICA COM SELADOR COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	193,37	11.602,20
38	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE PVC COR BRANCO NEVE FOSCO, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	124,13	7.447,80
39	CORANTE EM PÓ XADREZ AMARELO 500G. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	100,00	11,15	1.115,00
40	CORANTE EM PÓ XADREZ PRETO 500G. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	100,00	11,90	1.190,00

# LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP

QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF

TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484

CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91

## LOTE 27 - ORÇAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

Data: 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Pintura - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	CORANTE EM PÓ XADREZ VERDE 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	100,00	11,56	1.156,00
42	CORANTE EM PÓ XADREZ VERMELHO 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS	LANXESS	GL	100,00	10,98	1.098,00
43	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PLATINA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6L PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.000,00	47,31	47.310,00
44	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, CINZA ESCURO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	100,00	47,77	4.777,00
45	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, CINZA MÉDIO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	100,00	48,64	4.864,00
46	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AMARELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	700,00	52,23	36.561,00
47	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL DEL REY, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	1.000,00	50,47	50.470,00
48	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	60,00	48,52	2.911,20
49	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	200,00	46,27	9.254,00
50	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	400,00	52,19	20.876,00
51	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	600,00	47,60	28.560,00
52	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERMELHO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	400,00	54,00	21.600,00
53	TINTA PARA PISO COR AMARELO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	400,00	131,31	52.524,00
54	TINTA PARA PISO COR AZUL, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	200,00	96,15	19.230,00
55	TINTA PARA PISO COR BRANCA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	1.000,00	140,93	140.930,00
56	TINTA PARA PISO COR CONCRETO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	40,00	112,18	4.487,20
57	TINTA PARA PISO COR PRETA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	400,00	137,08	54.832,00
58	TINTA PARA PISO COR VERDE, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	400,00	120,95	48.380,00
59	TINTA PARA PISO COR VERMELHO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	LTA	400,00	146,37	58.548,00
60	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AMARELO	RADCOLOR	LTA	200,00	11,76	2.352,00
61	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AZUL	RADCOLOR	LTA	200,00	11,59	2.318,00
62	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: BRANCO	RADCOLOR	LTA	200,00	11,27	2.254,00
63	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: CINZA	RADCOLOR	LTA	200,00	11,06	2.212,00
64	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: LARANJA	RADCOLOR	LTA	200,00	12,96	2.592,00
65	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: PRETO	RADCOLOR	LTA	200,00	12,09	2.418,00
66	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERDE	RADCOLOR	LTA	200,00	13,56	2.712,00
67	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERMELHO	RADCOLOR	LTA	200,00	13,89	2.778,00
68	TINTA ZARCÃO FUNDO ANTICORROSIVO COR CINZA COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL	SHERWIN- WILLIAMS	GL	100,00	37,15	3.715,00
69	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	3,24	3.240,00
70	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	7,37	7.370,00
71	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	2,52	2.520,00
72	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	4,98	4.980,00
73	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 3" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	5,71	5.710,00

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**LOTE 27 - ORÇAMENTO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico Nº 005 / 2023 – DECOMP/DA.

**Data:** 02/10/2023

**OBRA:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais diversos empregados na construção civil, civil, a serem utilizados na execução de obras e serviços realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP

**LOCAL:** Diversos locais do Distrito Federal-DF.

**TIPO:** Pintura - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 4" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS	ATLAS	UND	1.000,00	7,93	7.930,00
	<b>TOTAL</b>					<b>904.999,14</b>